کوئی چیز اس کی ذات
یا اس کے جوہر سے نہیں ہے بلکہ ہر چیز اس کی مخلوق و مرلوب ہے اور کوئی اس کا ہم سر یا اس
کی برابر ہی کا نہیں ہے بلکہ سب اس کے بندے، غلام اور محکوم ہیں۔

خدا نے یکتا و بے ہمتا کی نوازش سے ان سطور پر اس سورہ کی تفسیر تمام ہوئی۔ نَاَحْسَدُ
لِلّٰهِ اَوْلَادًا اِخْرًا۔

لاہور

۲۵۔ جولائی ۱۹۸۰ء

۱۱۔ رمضان المبارک ۱۴۰۱ھ